
 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

Determina n.  984  del  31/10/2023 

DETERMINAZIONE  N.  984 del 31/10/2023  
 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

PERSONALE GESTIONE GIURIDICA 
 

OGGETTO: 
 

Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto - a tempo parziale 50% 18 
ore settimanali e indeterminato - di Istruttore Amministrativo Tecnico - cat. D - Posizione 
Economica D.1 – presso l’Area Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Pavia di 
Udine – INTEGRAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO E PROROGA DATA DI 
SCADENZA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Contabile, Tributi ed Attività 
economiche n. 601 del 23/07/2021, con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile di 
Procedimento; 

RICHIAMATI: 
− della deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 20/02/2023 regolarmente esecutiva, di approvazione del 

piano del fabbisogno di personale – triennio 2023-2025 e delle successive modifiche ed integrazioni; 

− lo schema del DUP 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 14.03.2023; 

VISTE: 
• la deliberazione consiliare n. 20 del 14.03.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2023-2025; 

• la deliberazione giuntale n. 72 del 01.06.2023, con la quale sono state assegnate le risorse ai Responsabili 
delle Posizioni Organizzative per l’anno 2023; 

DATO ATTO che in data 10/10/2023 con determinazione n. 896 è stato approvato il bando per 
concorso di “Istruttore Direttivo Tecnico” - Cat. D - Posizione Economica D.1, a tempo parziale 50% 18 
ore settimanali e indeterminato; 

RITENUTO OPPORTUNO integrare il citato bando aggiungendo all’articolo 1 - requisiti per 
l’ammissione, nella parte attinente ai titoli di studio previsti per la partecipazione al concorso, anche i 
seguenti titoli di laurea triennale di 1. livello: 

Lauree triennali di 1. Livello: classe L07 Ingegneria civile e ambientale, classe L17 Scienze 
dell’architettura, classe L21 Scienze della pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica e ambientale, 
classe L23 Scienze e tecniche dell’edilizia, classe L32 Scienze e tecnologie per l’ambiente e la natura; 

RITENUTO altresì necessario prorogare i termini di presentazione delle domande di 30 giorni 
decorrenti dalla pubblicazione sul sito inPA e sul sito comunale della presente integrazione; 

PROPONE 
al Segretario Comunale 



 

Determina n.  984  del  31/10/2023 

1) DI INTEGRARE il bando per il concorso di “Istruttore Direttivo Tecnico” - Cat. D - 
Posizione Economica D.1, a tempo parziale 50% 18 ore settimanali e indeterminato, aggiungendo 
all’articolo 1 - requisiti per l’ammissione, nella parte attinente ai titoli di studio previsti per la partecipazione 
al concorso, anche i seguenti titoli di laurea triennale: 

Lauree triennali di 1. Livello: classe L07 Ingegneria civile e ambientale, classe L17 Scienze 
dell’architettura, classe L21 Scienze della pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica e 
ambientale, classe L23 Scienze e tecniche dell’edilizia, classe L32 Scienze e tecnologie per 
l’ambiente e la natura; 

2) DI APPROVARE l’allegato Bando di Concorso integrato come in precedenza indicato 
dandone l’idonea pubblicità mediante pubblicazione sul portale del reclutamento inPA 
https://www.inpa.gov.it/, sul sito istituzionale del Comune, in Amministrazione Trasparente sezione “bandi 
di concorso” ed inviato alla Direzione Regionale per le autonomie locali servizio informazioni; apposito 
avviso informativo sarà inoltre pubblicato sulla home page istituzionale del Comune; 

3) DI PROROGARE i termini di presentazione delle domande di 30 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione sul sito inPA e sul sito comunale della presente rettifica; 

4) DI FARE salve le domande di partecipazione eventualmente presentate a norma del bando 
già pubblicato precedentemente alla presente integrazione. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 03/05/2023 del Comune di Pasian di Prato, in qualità di ente 
capofila, con il quale la sottoscritta è stata nominata Segretario comunale titolare della sede di segreteria 
convenzionata tra i comuni di Pasian di Prato e Pavia di Udine; 

RILEVATO che con decreto sindacale n. 2 del 04/05/2023 dell’Ente intestatario è stato attribuito 
alla sottoscritta la funzione di responsabilità nella gestione giuridica del personale; 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento di cui sopra; 

RITENUTO di condividerla; 

DATO ATTO che la sottoscritta non risulta in condizioni di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, nell’ambito della presente procedura, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 6 bis della 
Legge n. 241/1990; 

VISTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non è soggetto al controllo 
preventivo previsto dalle vigenti leggi in materia; 

DETERMINA 

1) DI INTEGRARE il bando per il concorso di “Istruttore Direttivo Tecnico” - Cat. D - 
Posizione Economica D.1, a tempo parziale 50% 18 ore settimanali e indeterminato, aggiungendo 
all’articolo 1- requisiti per l’ammissione, nella parte attinente ai titoli di studio previsti per la partecipazione 
al concorso, anche i seguenti titoli di laurea triennale: 

Lauree triennali di 1. Livello: classe L07 Ingegneria civile e ambientale, classe L17 Scienze 
dell’architettura, classe L21 Scienze della pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica e 
ambientale, classe L23 Scienze e tecniche dell’edilizia, classe L32 Scienze e tecnologie per 
l’ambiente e la natura; 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Paolo Deserafino 

f.to digitalmente 
 



 

Determina n.  984  del  31/10/2023 

2) DI APPROVARE l’allegato Bando di Concorso integrato come in precedenza indicato 
dandone l’idonea pubblicità mediante pubblicazione sul portale del reclutamento inPA 
https://www.inpa.gov.it/, sul sito istituzionale del Comune, in Amministrazione Trasparente sezione “bandi 
di concorso” ed inviato alla Direzione Regionale per le autonomie locali servizio informazioni; apposito 
avviso informativo sarà inoltre pubblicato sulla home page istituzionale del Comune; 

3) DI PROROGARE i termini di presentazione delle domande di 30 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione sul sito inPA e sul sito comunale della presente rettifica; 

4) DI FARE salve le domande di partecipazione eventualmente presentate a norma del bando 
già pubblicato precedentemente alla presente integrazione. 

 
  

 

IL RESPONSABILE 
di P.O. 

  Eva Stanig 
(Firmato digitalmente) 

 



 Atto n. 984 del 31/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STANIG EVA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 31/10/2023 10:31:18


